
Vítej doma!

Jakmile přivezeme pejska poprvé domů, 

měl by okamžitě dostat bezpečné mís-

tečko, kam se může uchýlit. Ukaž mu, 

kde je: v klidném rohu místnosti by měl 

mít pohodlnou deku, nebo košík.

První noci bez psí maminky a  sou-

rozenců nebudou pro štěně vůbec jed-

noduché. Může se stát, že bude plakat. 

Můžete mu pelíšek umístit do ložnice, 

kde se nebude cítit tak sám a bude při-

jat do nové skupiny.

Hlavně v klidu!

Na začátku může být nový člen rodiny 

ještě poněkud bázlivý, bude se snažit 

přijít na to, kdo má ve vaší smečce 

hlavní slovo a  kdo všechno ke smečce 

patří. Návštěvníky, kteří se chtějí na 

pejska přijít podívat, drž ještě raději 

několik dní stranou, než se pejsek zklid-

ní a  zvykne si. Na pejska mluv tiše, to 

ho uklidní. (Jak pejska naučit čistotě, se 

dozvíš na str. 16)

Tady je něco k jídlu!

Záležitost se psím pelíškem je už vy-

řešena, teď ještě musíš tvému pejskovi 

ukázat, kde bude mít misku s  vodou 

a  krmením. A  to nejen dnes, ale vždy! 

V  misce by měl být neustále dostatek 

čerstvé vody. (Správný výběr misek: viz 

str. 18)

Vodítka a postroje

Pro štěně budeš potřebovat nastavitel-

ný obojek a  normální vodítko. Pro po-

stroj ještě nejsou jeho kosti a  šlachy 

dostatečně vyzrálé a  navinovací vodít-

ko se k výcviku nehodí. Štěně totiž po-

zná, že když bude táhnout, vodítko po-

volí. Toho by ses měl vyvarovat.

Dospělý pes pak dostane obojek 

nebo postroj a vodítko.

Péče o srst

Dlouhé psí chlupy se lehce zamota-

jí, pokud se o  ně nebudeš pravidelně 

starat. Nejprve můžeš zamotané chlu-

py uvolnit prsty, potom hřebenem se 

štětinami a  nakonec kartáčem. Kartáč 

pomůže i při výměně srsti, staré chlupy 

se pak lehce vyčešou. Pejska vyčesávej 

po kud možno venku.

Některá psí plemena, jako je teriér 

nebo knírač, je potřeba trimovat, nao-

pak třeba pudli a maltézští psíci se stří-

hají. Při trimování se vytrhává odumřelá 

srst, která sama nevypadne, stříháním 

se srst pouze zkracuje. Obojí dokážou 

nejlépe odborníci v psích salonech.

Oči, uši, zuby

V  očních koutcích se může usazovat 

oční sekret, lehce se dá odstranit kous-

kem vaty. Jednou týdně je potřeba 

prohlédnout uši. Pokud jsou pokryty 

stroupky nebo nepříjemně zapáchají, 

jedná se zřejmě o  zánět. To je případ 

pro veterináře! Jednou týdně je také 

dobré prohlédnout tlamu. Pokud se na 

zubech vytvoří zubní kámen, může 

tento žluto-hnědý povlak také odstra-

nit veterinář (u  většiny psů v  narkóze). 

Prevence proti zubnímu kameni je čiš-

tění zubním kartáčkem.

Drápky

Při pravidelném pohybu venku se 

drápky samy obrušují. Jakmile ale uvi-

díš, že pes stojící na všech čtyřech se 

drápy dotýká podlahy, jsou už příliš 

dlouhé. Zkrácení může převzít veteri-

nář. Psí drápky jsou z velmi tvrdé roho-

viny a prokrvené, jakmile se zastřihnou 

příliš, pejska to bolí a drápky krvácí.

Ubytování a péče

U B Y T O V Á N Í  A   P É Č E

Máš všechno?

misky na krmení a vodu

psí deku nebo hotový pelíšek

hřeben se štětinami nebo 

kartáč

obojek nebo pro dospělé psy 

postroj

vodítko

přenosný box

10 11


